
�

��������������������������		
�
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341.481111- Fax. 0341.286874 
                                          C.F.00623530136�

�
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

��
��
���

����

�

�

���������������
���������

�

�
�

�

�

�����������	�	
�����

��	����

��
���	�������	����������������	�����

�

�������������������������������������������� �����!!� ���������������������

�

�

������������������ ���������
���������

	 ���������

�

�

�

�

�

�""����#� 
�$��$%	�$�� ���� 	�� 
��
$�� �	� ��

�� �� �&����
	�%	�$��
�

���� �����$�� $�$� ������	� �	� ��

�� '� ���	���� ())*+(),(� '� 	���"$���	�

�����-�

�

�

�

�

�



�

��������������������������		
�
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341.481111- Fax. 0341.286874 
                                          C.F.00623530136�

�

�����!"##$!"����%"##$!"�

�

�

Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 in data 29 luglio 2009, 
dichiarata immediatamente eseguibile, è stata approvata la Convenzione tra il Comune di 
Lecco e l’Associazione Scuole Materne non statali di Lecco - per il periodo 2009/2012 
(01/09/2009-31/08/2012); 

 
Visto l’art. 19 della predetta convenzione,  che prevede l’erogazione di un contributo di  € 
459.000 per l’anno 2009, € 1.400.000,00 per gli anni 2010-2011 e di € 960.000,00, per 
l’anno 2012, da corrispondere come segue:   
 

 
anno 2009 

  31 ottobre 2009 

totale contributo annuo 

  € 459.000,00 € 459.000,00 
 

anno 2010    
28 febbraio 2010 30 giugno 2010 31 ottobre 2010   

€ 466.666,67 € 466.666,67 € 466.666,66 € 1.400.000,00 
 

anno 2011   
28 febbraio 2011 30 giugno 2011 31 ottobre 2011   

€ 480.000,00 € 480.000,00 € 480.000,00 € 1.440.000,00 
 

anno 2012   
28 febbraio 2012 30 giugno 2012    

€ 480.000,00 € 480.000,00  € 960.000,00 
 
Dato atto che tutti gli importi previsti sono assoggettati alla ritenuta di acconto del 4%, ai 
sensi dell’art. 28, comma 2, del Dpr 29.09.1973 n. 600 e successive modificazioni ed 
integrazioni; 
 
Vista la nota id documento n. 4162493 del 25 settembre u.s. del Direttore del Settore 
Politiche Sociali che autorizza l’utilizzo delle somme sul capitolo di sua competenza;   
 
Visti gli artt. 94 e 97 del vigente regolamento di contabilità; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 37 del 30 aprile 2009 avente per oggetto: 
approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2009; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 30 marzo 2009 che ha approvato il 
bilancio di previsione 2009; 
 
Visto l’art. 107 del T.U. 18.8.2000 n. 267; 

 
Vista la disposizione dirigenziale in data  30 gennaio 2009, I.D. n.  3609864; 
 
Visti gli artt. 27 e 29 del regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
�



�

��������������������������		
�
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341.481111- Fax. 0341.286874 
                                          C.F.00623530136�

�

DETERMINA  
 

1) Di  impegnare l’importo complessivo di € 4.259.000,00 come segue: 
anno 2009  
€ 359.000,00 al capitolo 2161 “attuazione diritto allo studio - contributi alle scuole 
materne non statali per attuazione servizi L.R. 31/80” - intervento 1.04.01.05.19, del 
bilancio 2009, imp. n.                     ; 
€  75.000,00 al capitolo 2162 “contributo scuole materne non statali-trasferimenti” - 
intervento 1.10.01.05.19, del bilancio 2009, imp. n.                        ; 
€  25.000,00 al capitolo 2163 “contributi scuole dell’infanzia” - intervento 1.10.01.05.19, 
del bilancio 2009, imp. n.                    ; 
 
anno 2010 
€ 1.100.000,00 al capitolo 2161 “attuazione diritto allo studio - contributi alle scuole 
materne non statali per attuazione servizi L.R. 31/80” - intervento 1.04.01.05.19, del 
bilancio 2010, imp. n.                     ; 
€  225.000,00 al capitolo 2162 “contributo scuole materne non statali-trasferimenti” - 
intervento 1.10.01.05.19, del bilancio 2010, imp. n.                        ; 
€  75.000,00 al capitolo 2163 “contributi scuole dell’infanzia” - intervento 1.10.01.05.19, 
del bilancio 2010, imp. n.                    ; 
 
anno 2011  
€ 1.140.000,00 al capitolo 2161 “attuazione diritto allo studio - contributi alle scuole 
materne non statali per attuazione servizi L.R. 31/80” - intervento 1.04.01.05.19, del 
bilancio 2011, imp. n.                     ; 
€   225.000,00 al capitolo 2162 “contributo scuole materne non statali-trasferimenti” - 
intervento 1.10.01.05.19, del bilancio 2011, imp. n.                        ; 
€  75.000,00 al capitolo 2163 “contributi scuole dell’infanzia” - intervento 1.10.01.05.19, 
del bilancio 2009, imp. n.                    ; 
 
anno 2012 
Per la spesa residuale di € 960.000,00, relativa all’anno 2012, essendo successiva al 
triennio 2009/2011, si terrà conto nella formulazione del rispettivo bilancio di 
competenza, nel corso del quale si provvederà all’assunzione del relativo impegno di 
spesa; 
 

2) Di dare atto, altresì, che i suddetti importi andranno assoggettati alla ritenuta d’acconto 
del 4%, ai sensi dell’art. 28, comma 2, del D.P.R. 633/73; 

 
La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà  efficace ed 
eseguibile solo dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria,  ai sensi dell’art. 39, comma 5, del regolamento sull’ordinamento di 
organizzazione. 
 
 
 IL DIRETTORE DI SERVIZIO  IL DIRETTORE DI SETTORE 
 (Giulio Barutta) (dott.ssa Giovanna Esposito) 
 
 _____________ ____________ 


